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Przykład  Apple  Inc.  dowodzi,  że  ponadnarodowe  korporacje
odgrywają coraz donioślejszą rolę na arenie międzynarodowej.
Amerykański gigant z Kalifornii tylko w ostatnim tygodniu stał
się  najbardziej  wartościową  firmą  niż  jakakolwiek  inna  w
historii.  Wygrał  także  bezprecedensowy  wyrok,  który
zdeterminuje  rozwój  rynku  nowoczesnych  technologii  na
najbliższe  lata.

Apple zatrudnia obecnie ponad 50 000 pracowników na całym
świecie,  a  jego  roczna  sprzedaż  w  samych  tylko  Stanach
Zjednoczonych wynosi średnio 50 miliardów dolarów. Korporacja
działa obecnie w wielu państwach na całym globie, zarówno
poprzez  swoje  przedstawicielstwa  jak  i  przez  placówki
zajmujące  się  wytwarzaniem  markowych  produktów.

W  minionym  tygodniu  Apple  stało  się  warte  więcej  niż
jakakolwiek  inna  firma  w  historii  (detronizując  tym  samym
Microsoft  Corporation).  Ceny  akcji  zostały  napompowane
pogłoskami  o  innowacyjnych  nowych  produktach,  co  dało
całkowitą  wartość  na  rekordowym  poziomie.  Według  wyceny
giełdowej gigant osiągnął wartość 623 miliardów dolarów (!).
To budżet jakiego pozazdrościć może niejedno państwo (już w
marcu br. CNN na swoich stronach zamieściło komunikat „Apple
jest warte więcej niż Polska!”).

Silną pozycję „firmy z jabłkiem” ugruntował bezprecedensowy
wyrok, który w ostatnią sobotę zapadł na korzyść Apple (chodzi
o innowacyjną technologię Apple’a wykorzystaną przy tworzeniu
iPhone’a i iPada). Korporacja wygrała ponad 1 miliard dolarów
w jednej z największych spraw patentowych ostatniej dekady.
Przegranym i zobowiązanym do zapłaty jest południowokoreański
Samsung. Koreański koncern będzie musiał wprowadzić istotne
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zmiany  do  swoich  produktów,  a  każda  kolejna  firma  będzie
musiała bardzo się starać, aby ich urządzenia nie przypominały
tych od Apple’a.

Ważniejszą sprawą od kary finansowej jest jednak przyszłość
rynku nowych technologii. Wiele firm oskarża dziś Apple o
nadużywanie  prawa  i  „patentowanie  czego  tylko  się  da”  ze
szkodą  dla  ogólnej  twórczości  człowieka  i  wolności  w  tym
zakresie.

Na naszych oczach rodzą się dziś korporacje o niewyobrażalnych
wręcz budżetach, działające na całym świecie, zatrudniające
tysiące osób i gwardie najlepszy prawników zdolnych poświęcić
wszystko dla wygrania sprawy… Czy Waszym zdaniem ponadnarodowe
korporacje zaczną z czasem zagrażać instytucji państwa? A może
w ogóle ją zastąpią?
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